МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное автономное

образовательное учреждение
высшего образования

«Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого»

(ФГАОУ ВО «СПбПУ»)
________

П Р И К А З

16.03.2020 № 511

 О внесении изменений в приказ от
06.03.2020 № 453 «О мерах по
противодействию распространения
коронавирусной инфекции
(COVID-19)»

В связи с производственной необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 3 приказа от 06.03.2020 № 453 «О мерах по противодействию

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - Приказ)
изложить в следующей редакции:
«3. На период действия ограничительных мер запретить:

• командирование работников СПбПУ за рубеж;
• частные поездки работников СПбПУ за рубеж без отдельного разрешения

руководителя подразделения;
• направление обучающихся за рубеж - на стажировки, конференции,

семинары, для прохождения практики и на другие мероприятия в рамках
программ (в том числе краткосрочных) академической мобильности;

• частные поездки студентов СПбПУ за рубеж без отдельного разрешения
руководителя подразделения, за исключением возвращения на родину
иностранного студента.».
2. Пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:

«4. Приостановить на период действия ограничительных мер прием и визиты на
территорию СПбПУ иностранных граждан и делегаций из зарубежных стран.».

Ректор А.И. Рудской

DIREC TUM-15000-1272806

2

Проект вносит Согласовано
Д.Г. Арсеньев (17.03.2020 16:15:16) В.П. Живулин (17.03.2020 16:18:07)

А.А. Филимонов (17.03.2020 16:50:31)
В.В. Глухов (17.03.2020 17:30:56)

___________________________________
___________________________________

DIREC TUM-15000-1272806